[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОРЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2017 года

№ 1
О квотировании рабочих мест для направления осужденных на исправительные работы

В соответствии со ст. 50 УК РФ исправительные работы назначаются осужденному, статьей 39 Уголовно-исполнительного Кодекса Российской Федерации, не имеющему основного места работы, и отбываются в местах определяемых органами местного самоуправления, на основании вышеизложенного и по согласованию с руководителями с/х предприятий расположенных на территории Новорепинского муниципального образования, администрация Новорепинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить виды исправительных работ для отбывания наказаний осужденными без изоляции от общества (Приложение № 1).

2. Определить рабочие места и количество квотируемых рабочих мест

для отбывания наказаний осужденными без изоляции от общества:
2.1. Колхоз «Моховской» - 1 рабочее место;

2.2. ООО «Узень» - 1 рабочее место;

2.3. Администрация Новорепинского МО - 1 рабочее место;
2.4. МТС «Ершовская» - 1 рабочее место;

2.5. Колхоз «Им. 18-го Партсъезда» - 1 рабочее место.

3. Предложить руководителям организаций, указанным в перечне, обеспечить:

3.1. Назначение должностных лиц, ответственных за организацию труда осужденных к исправительным работам, учёт отработанного ими времени, контроль за выполнением осужденными определённых для них работ;

3.2. Уведомление уголовно-исполнительной инспекции:

- о количестве отработанных осужденными часов;

- об уклонении осужденных от отбывания наказания;

-предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Самойлова С.В.

Глава Новорепинского муниципального образования

В.В.Солоп.